
                                                                    

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 76 comma 2, lett. b)

n.3, del D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura del farmaco CABLIVI 10mg, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G.

Brotzu. Ditta Sanofi Srl. Importo complessivo € 618.851,89 oltre Iva di Legge. Codice CIG 99589311D9. 

________________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere                       
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

Su proposta della S.C. ABSE

Vista la  deliberazione  n.  1500  del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci,  Responsabile  del  Settore  “Area  di  acquisti  di  beni  sanitari  e  servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che, con nota prot. n. 1125 del 29.06.2023, il Direttore F.F. della S.C. Farmacia, ha richiesto la

fornitura  del  farmaco CABLIVI 10mg, aggiudicato  in  favore  della  Ditta  Sanofi  Srl con  gara

regionale “Medicinali Ed. 8” al Lotto 175 e recepito, per la parte di pertinenza di questa Azienda

Ospedaliera, con deliberazione n. 72 del 21.01.2021, ma per il quale il fabbisogno espresso non

si è dimostrato sufficiente a soddisfare le esigenze cliniche (All. A fg 1);

Dato atto che nella summenzionata nota il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha precisato che trattasi di

farmaco unico,  distribuito  dalla  Ditta  Sanofi  Srl,  utilizzato per  il  trattamento  degli  episodi  di

porpora  trombotica  trombocitopenica  acquisita,  in  associazione  a  plasmaferesi  ed

immunosoppressione, e necessario a garantire la prosecuzione delle terapie dei pazienti affetti

dalla summenzionata patologia;

Rilevato pertanto, che si rende necessario attivare la procedura negoziata ai sensi dell'art. 76, comma 2,

lett. b) n. 3 del D. Lgs. n. 36/2023, che prevede che le stazioni appaltanti possono ricorrere ad

una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando ''quando i lavori, le forniture o

i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per una

delle seguenti ragioni: - 3) la tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale”; 

Considerato che, con mail pec del 04.07.2023, si è proceduto mediante richiesta di apposito preventivo di

spesa alla Ditta Sanofi Srl la quale si è resa immediatamente disponibile a fornire il farmaco in

parola per un importo complessivo pari a € 618.851,89 oltre Iva di Legge;

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDEL/2023/1083

raffaele.cancedda
Font monospazio
992

raffaele.cancedda
Font monospazio
14.07.2023

raffaele.cancedda
Font monospazio
14.07.2023



                                                                    

Segue delibera n. _______________del __________________

Vista la relazione con la quale il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole

relativamente all’offerta presentata dalla Ditta Sanofi Srl, per conformità alla richiesta e prezzo

congruo (All. B fg.1);

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, in

favore della Ditta Sanofi Srl, la fornitura del farmaco CABLIVI 10mg, da destinare alla S.C. di

Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a €  618.851,89 oltre Iva di

Legge;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, in favore della Ditta Sanofi Srl,

la fornitura del farmaco CABLIVI 10mg, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu, per un

importo complessivo pari a € 618.851,89 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 618.851,89 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Pia-

no dei Conti - Centri di costo Strutture Richiedenti; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 7, del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei lavori da

parte degli Uffici competenti.

Il Direttore Generale
                     Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
                 Dott. Ennio Filigheddu              Dott. Raimondo Pinna

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

raffaele.cancedda
Font monospazio
992

raffaele.cancedda
Font monospazio
14.07.2023



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 1


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2023-07-12T14:16:27+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-07-12T15:17:37+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-07-13T12:14:52+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-07-13T16:17:17+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-07-14T09:17:08+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-07-14T09:41:19+0200
	RAFFAELE CANCEDDA




